vigor  nos limites estritos da Convenção Coletiva de Trabalho 2025, n° DF000042/2025-  registro MTE (164027776), tendo  seus efeitos financeiros
retroagindo a 01/01/2025, ficando os valores anuais do contrato da seguinte forma:

2.1.1. O valor do bianual do contrato passa de R$ 2.917.053,54 (dois milhões, novecentos e dezessete mil cinquenta e três reais e cinquenta e
quatro centavos)  para  R$ 3.090.895,20 (três milhões, noventa mil oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos)  e o mensal passa de R$
121.543,90 (cento e vinte e um mil quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos) para R$ 128.787,30 (cento e vinte e oito mil setecentos e
oitenta e sete reais e trinta centavos).

2.1.2. O aumento de corresponde ao percentual de 5,9594949925%, conforme apresentado na Nota Técnica 57 (166275070).

2.1.3. O detalhamento do contrato encontram-se no Anexo I do presente Termo de apostilamento. 

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

Para assinatura do presente instrumento, a CONTRATADA deverá complementar a garantia contratual anteriormente prestada, de modo
que se mantenha a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor contratado.

5.2. Deste modo, o valor da garantia contratual passa de R$ 145.852,68 (cento e quarenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e dois reais e
sessenta e oito centavos)  para R$ 154.544,76 (cento e cinquenta e quatro mil quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis
centavos), equivalente a 5% (cinco por cento) do valor atual do contrato, conforme § 1º do Art. 56, da Lei 8.666/93.

 

6. CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO 

6.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente ajuste.